SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

Desenvolvimento Humano e Social
DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O Pró– Reitor de Recursos Humanos, da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições, considerando a determinação do Magnífico Reitor, por meio da
Portaria R/UFU/Nº 104/2012 e, ainda, tendo em vista a documentação constante do
Processo nº. 23117.009922/2011-31, TORNA PÚBLICO QUE FOI ANULADO o
Concurso Público de Provas e Títulos para Preenchimento de Vagas de professor da
Carreira do Magistério Superior da Universidade Federal de Uberlândia, realizado pelo
Instituto de Geografia, sob a égide o Edital nº. 84/2011 publicado no Diário Oficial da
União em 07/10/ 2011, cujo resultado foi homologado em 08 de dezembro de 2011.

Uberlândia, 06 de fevereiro de 2012

Sinésio Gomide Júnior